
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 

Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 

e-mail: comprensivos.ilario@libero.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.icsantilariodenza.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il D. Lgv. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO  il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTA  la delibera del giorno 12/02/2016 Consiglio di Istituto con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2016; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi previsti 
dagli artt. 18 e 25 del D. Lgs. 81 del 2008 che comprende sopralluogo ambienti 
di lavoro; riunione periodica; custodia documentazione sanitaria; relazione 
sanitaria annuale; gestione informatizzata delle scadenze sanitarie; 
collaborazione e aggiornamento D.V.R.; 

ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria nell’aggregato A1 “Funzionamento  
  Amministrativo generale”; 

CONSIDERATO che la tipologia di figura professionale non è presente e disponibile fra il  
  personale della Scuola; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spese consente di seguire le procedure previste dal 
comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

DETERMINA 

 

- di affidare alla ditta MEDLAVITALIA Srl di Parma (Pr) P IVA: 02513020343 la 
 fornitura del servizio come sopra descritto; 
 
- di assumere impegno di spesa per una somma complessiva di € 180,00 (IVA esente) da 

imputare all’Attività A01 “Funzionamento Amministrativo Generale” del programma 
annuale 2016, che presenta la necessaria copertura. 

 
 
 
Prot. n. 4209 VI/2 
Sant’Ilario d’Enza, 28/09/2016 
 
 
           La Dirigente 
        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 


